Marsico

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 18 de março de 2020.

Ofício n° 119/2020

Ref.: Requerimento n° 050/2020
Vereador: Va Icir Conceição Zacarias

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 02 de março de 2020 e transcrito no Ofício n° 093/2020, de 04 de
março de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre os
valores gastos com o Carnaval de Taquaritinga no ano de 2020, apresentamos os
esclarecimentos fornecidos pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, que segue em
anexo para melhor análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Pr- - ito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

CIENTE
TAQ. / /

VEREADOR

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 04 de março de 2020

Ofício n. 027/20 - SMCT
Assunto: Informativo Gastos Carnaval 2020

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

vem à presença de Vossa Excelência, em resposta ao ofício 93/2020 e

requerimento 50/2020, trazer informações sobre os gastos dos itens

solicitados no referido requerimento.

Valor Total Carnaval 2020 - R$ 264.092,00

Item 1 - Valor total gasto com segurança

R$ 103.350,00 - Valor referente aos seguranças e brigadistas que trabalharam

no Carnaval BATATÃO, totalizando 130 serviços por dia.

R$ 25.440,00 - Valor destinado por Emenda Impositiva para contratação de

seguranças para a Jardineira da Tarde.

Informamos ainda que quando se deu a Emenda Impositiva, já havia um

processo Licitatório para contratação de seguranças, portanto foi aditivado ao

contrato 25% do efetivo contratado.

Item 2 - Gasto com Banheiros Químicos

R$ 20.300,00 - Sendo um total de 50 banheiros: masculinos, femininos e PNE

(Pessoa com Necessidades Especiais).

Item 3 - Valor gasto com DJ

R$ 2.850,00 - Para as cinco noites do Carnaval Batatão

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Item 4 - Gasto com Confecções de Camisetas

R$ 34.130,00 - Sendo que o Apoio dado pela Prefeitura Municipal para as

Escolas de Sambas e Blocos se dá por meio do fornecimento de camisetas.

• Babadikiabo
• DNÃ
• Batata Doce
• Unidos da Vila
• Cromossomos
• Batuqueiros da Vila
• Os Bambas
• Turma dos Sujos + Os Piratas
• Os Presença
• 30  Idade
• Renascidos do Samba

Além da confecção de camisetas para as equipes de trabalho da Prefeitura

Municipal, a saber, Equipe de Organização, Trânsito, Vigilância Sanitária,

Fiscalização e Saúde.

Item 5 - Gasto com Limpeza.

Á Limpeza foi realizada exclusivamente por funcionários municipais,

exonerando gastos com este quesito.

Sem mais, agradecemos pela atenção e

aproveitamos----pra apresentar os mais elevados protestos de estima e

consideraço.

/ --4
Iaí iTonae1 Gilhi 	 Frnciis.. .e ASis Araújo

Escrituráio Sec. èultura e Turismo 	•ChefedaC- i ralde Apoio Admin

Excelentíssimo Senhor
VanderLei José Marsico
Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP

Praça Dr. Horácio Ramalho, nÔ  160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SI'
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho. 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 04 de Março de 2020.

Ofício n°.93/2020

Ref.: Requerimento n°. 50/2020

Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto

pelo vereador VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS, aprovado por unanimidade na

sessão ordinária deste Legislativo, para que por meio do setor competente, informe a

esta Casa de Leis, em tempo hábil, os valores gastos com o carnaval de Taquaritinga

no ano de 2020. Requer também que envie as informações a seguir:

1) Qual o valor total gasto com a segurança;

2) Quanto foi gasto com banheiros químicos:

3) O valor gasto com DJ:

4) Os valores gastos com confecções de camisetas;

5) Qual o total dos valores gastos com limpeza.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr, Edner

Antonio Sendão Accorsi. em 02 de Março de 2020.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Taquaritinga

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

PROTOCOLO
REQUERIMENTO N.°  050/2020
Recebido em 02/03/2020
Enviado em 	/ 	/2020
Ofício n.° 	/2020

EXCELENTISSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA - SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que por meio do

setor competente. informe a esta Casa de Leis, em tempo hábil, os valores gastos com

o carnaval de Taquaritinga no ano de 2020. Requer também que envie as informações a

seguir:

1) Qual o valor total gasto com a segurança;

2) Quanto foi gasto com banheiros químicos;

3) O valor gasto com DJ;

4) Os valores gastos com confecções de camisetas:

5) Qual o total dos valores gastos com limpeza.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos,

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de março de 2020.

Plenário Dr. Edner

7
VALCIR CO7ié/ad ÇÃO ZACARIAS

- or-